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Møte i faglig brukerråd hørsel, tegnspråk og døvblindhet 

Sted: Statpeds lokasjon Oslo/Hovseter, Gamle Hovseter vei 3, 0768 Oslo,   
møterom B-103  
 
Dato: 03.09.2024 kl.12.00 – 15.00 
Det er bestilt kaffe, lefse og frukt. Ellers ikke bespisning.  
 
Møteleder: Elisabet Dahle, direktør, divisjon tegnspråk og døvblindhet  
Referent: Hilde Holtsmark, divisjonsstøtte, divisjon tegnspråk og døvblindhet 
 
Inviterte representanter: 
Frank Rusten, HLF  
Marit Winjor, HLF  
Ståle Hatlelid, LSHDB  
Åshild Johansen, vara LSHDB 
Kari Schjøll Brede, FNDB, foreldre og søsken 
Elisabeth Frantzen Holte, NDF 
Nora Sletteng, vara NDF 
Monica Thorsen, Hhbo 
Kristin Mellemstuen, vara Hhbo 
  
Deltakere fra Statped:    
Elisabet Dahle, direktør for divisjon tegnspråk og døvblindhet  
Tone Elisabeth Morsund, avdelingsleder hørsel ungdom 
Sissel Berg Sandåker, avdelingsleder tegnspråk - kurs for foreldre 
Aina Therese Fossum, avdelingsleder tegnspråkopopplæring 0-9 
Inga Fjelltveit Skagseth, seniorrådgiver avdeling virksohmetsstyring og analyse 
(VISTAN) 
 

Forfall: 

Eric Holm Andersen, seniorrådgiver i avdeling hørsel barnehage 
Helene Engan, avdelingsleder kombinerte sansetap og døvblindhet, medfødt 
 

Deltakere fra organisasjonene 

Frank Rusten, HLF  
Marit Winjor, HLF  
Ståle Hatlelid, LSHDB  
Kari Schjøll Brede, FNDB, foreldre og søsken 
Elisabeth Frantzen Holte, NDF 
Monica Thorsen, Hhbo 
 

Godkjenne saksliste  
Sakslisten godkjent, med innmeldt sak fra Kari/FNDB:  

- Hvordan er samarbeidet mellom NKDB og Statped nå når begge er «under lupen» 

og endringer skal skje? 
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Sak 12/2024  

Lagt frem av Elisabet Dahle 
Sak: Orienteringer fra Statped 

• Brukerkonferansen torsdag 7. november. Faglig brukerråd onsdag 6. 
november med middag: Clarion Hotell & Congress Oslo Airport. Påmelding i 
Forms, frist 15.09.2024.  

Info Brukerkonferansen 2024 og rådsmøtene dagen før.pptx 

• Innmelding av representanter til faglig brukerråd 2025, med frist 
1.10.2024 

• Status for lokaliseringsprosjektet i Statped 

Prosjektet følger planene som er lagt, og gjelder lokasjonene på Hovseter, 
Bergen og Trondheim.  

I Trondheim blir lokalene beholdt, med noe nedskalering, men bygd om og 
gjort mer hensiktsmessige. Prosessen er godt i gang. 

I Bergen videreføres avtalen med Nattland oppveksttun for deltidsopplæringen 
og tegnspråkopplæringen. De øvrige tjenestene flyttes fra Paradis til nye 
kontorlokaler i Solheimviken.  

Oslo: Diamanten skole flyttes fra Oppsal til Gamle Hovsetervei 3, bygg D. 
Dette medfører at deltidsopplæringen flyttes ut av D-bygg og inn i C-bygg. 
Dette igjen medfører noen interne endringer på kontorplasseringer og 
møterom for de resterende tjenestene.  

 
• Statped og universiteter/høyskole - rundebordskonferanse og videre 

arbeid med NOU 2023:20 Tegnspråk for livet  

Samarbeidet med UH er under utvikling – med utgangspunkt i felles forståelse 
for behov for å etablere muligheter innen utdanninger i norsk tegnspråk.   

Spørsmål fra representantene om samarbeidet med UH rundt kompetanse på 
nedsatt hørsel uavhengig av norsk tegnspråk. Det ble som svar trukket frem 
at Statped er en viktig aktør opp mot kommuner i tilfeller der kommuner 
ønsker spesialpedagogisk kompetanse på hørsel. Audiopedagogstudiet ved 
NTNU også trukket frem som et viktig samarbeidsprosjekt – samtidig som det 
fremheves at det er kapasitet til å ta inn flere studenter. Organisasjonene 
oppfordres til å markedsføre dette studietilbudet.  

Sak 13/2024  

Innspill og spørsmål fra organisasjonene 

 

1) HLF og NDF: - Mer informasjon om prosjektet om kommuner og oppfølgning 
av elever med sansetap (hørsel).  

https://statped-my.sharepoint.com/:p:/g/personal/hihol_statped_no/EenW1ekaXjNHhAOQ41W4ClEBQRG-tM4DaKit3fYCRnkCLQ?e=KN7D4L
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Lagt frem av: Tone Elisabeth Morsund, og Inga Fjelltveit Skagseth 

Oppdrag sansetap.  
-Vedlagt dokument for forberedelse til presentasjon: «Notat til møter i faglig 
brukerråd syn (28.8.) og faglig brukerråd hørsel, tegnspråk og døvblindhet»  
- Vedlagt presentasjonen som ble gjennomgått i møtet: «Ivaretakelse av 
sansetapgruppene» 

Statped arbeider med å sammenstille innspill om hvordan sansetapgruppene 
kan ivaretas systematisk, og brukerrådets innspill og tilføyelser imøteses før 
videre behandling og forankring i Statped, før oversendelse til 
Kunnskapsdepartementet. Det presiseres at dette er et utkast som vil bli 
bearbeidet videre etter brukerrådsmøtene. Frist for tilbakemelding er fredag 
13.09.2024. 

Fra organisasjonene ble det trukket frem 

- at veileder på hørsel for alder 0-3 år er en styrke for samarbeid i 
hørselsfeltet. Det etterspørres en revidert veileder for eldre barn 
som kan gi god veiledning for rutiner for å fange opp og følge opp 
barn med nedsatt hørsel 

- ordningen med fylkeskoordinator fungerte godt, og det bør 
undersøkes videre for hvordan en kan finne tilbake til lignende 
ordninger igjen, en faglig basert koordinatorordning. 

- viktigheten av å være obs på muligheten for kombinert sansetap når 
kun ett sansetap er oppdaget. Dette må inngå i veileder.  

 
2) HLF: - I HLF lurer vi veldig på prosessen med elevkurs. Vi vet det er satt opp 

kurs denne høsten, men er det bestemt noe ang fremtiden/fra 2025? 

Lagt frem av: Tone Elisabeth Morsund 

Vedlagt kopi av brev til KD «Elevkurs på sansetapområdene», også sendt 
representantene på forhånd.  

Statped har oppdrag fra KD om å gjennomføre elevkurs for elever med 
nedsatt syn og hørsel, ut 2024. Statped har spilt inn ulike løsningsmuligheter 
til KD for hvordan tjenesten tas videre, som det avventes svar på. Status nå er 
at det skal gjennomføres tre kurs høsten 2024, for 4., 7., og 10. trinn.  

Orienteringen tatt til etterretning. HLF sender sine innspill til denne saken på 
e-post 

3) Hhbo: - Foreldre som følger SMS som bor mer enn 60 km unna, får et 
pedagogisk tilbud til sine barnehagebarn når det er kurs, dette gjør ikke de 
som bor nærmere? Dette vil jo føre til store nivåforskjeller i TS hos barna – 
hva tenker Statped om dette?  I tillegg vil barna som får dette tilbudet ha et 
helt annet utgangspunkt ved start på deltid, da de allerede er trygge på 
voksne som jobber der, samt at de har relasjoner med andre barn. 
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Elisabet Dahle redegjorde for status:  

Det ble orientert om tilbudets historikk, der det utviklet seg et faglig og 
tegnspråklig  barnehagetilbud fra å være barnepass for foreldre på kurs. 
Medarbeidere som gir dette tilbudet har nå barnefaglig kompetanse, samtidig 
som kapasiteten ikke er bygd tilstrekkelig opp til at alle som ønsker kan få 
plass. Det gis nå tilbud til så mange som det er kapasitet til. Hvis etterspørsel 
overstiger kapasitet, settes grensen ved bosted på seks mil fra kurssted.  

4) Hhbo: Når foreldre følger barn/ungdom på deltid, og det ikke er SMS samme 
uke er det opp til kommune å dekke tapt arbeidsfortjeneste og reisekostnad 
for foreldre. Dette leser man stadig om i både SoMe og i media, hvor det ofte 
er kommuneøkonomien som avgjør om dette innfris. Hhbo mener at dette 
burde vært styrt statlig, og ikke kommunalt. Er dette noe Statped kunne 
forsøkt å pushe opp i systemene?  For her vil det bli klare forskjeller på hvor 
barna bor, i forhold til om de kan delta på deltidsuker. 
Aina Therese Fossum redegjorde: 

Det har tidligere vært foreslått statlig regulering av dekning av reise og tapt 
arbeidsfortjeneste ved deltakelse på elevkurs. Det ble da avvist av KD, men er 
nå aktuell igjen, da dette også er ett av tiltakene som fremmes i NOU 2023:20 
Tegnspråk for livet. 

Påpekt fra HLF at det også er aktuell problemstilling for andre enn de 
tegnspråklige barna, i sansetapgruppen.  

 
5) Hhbo: Mange kommuner og fylkeskommuner innfører mobilfrie skoler fra 

01.august, er dette noe som også Statped vil innføre på deltidsukene sine – vi 
tenker da spesielt på ungdomstrinnet? 
Lagt frem av Elisabet Dahle: 
 
Det vil bli vurdert hvordan dette blir praktisert i dialog med foreldre og elever. 
Generelt vil vi legge oss opp til det som er gjeldende rett i norsk skole.  
 

6) Hhbo: Arbeidsgruppen til evalueringen av SMS: Hvor langt er de kommet? Er 
det evt. mulig med flere deltagere? 
Lagt frem av Sissel Berg Sandåker: 
 
Det ble orientert om revideringen av Se mitt språk, og undersøkelsen som er 
gjort blant foreldre. Det utarbeides nå en rapport, som skal foreligge i oktober. 
Når denne foreligger, er det ønske om å videreutvikle Se mitt språk. Den 
prosessen vil skje i dialog med KD, og i samarbeid med Signo og med Ål 
folkehøyskole og kurssenter, som begge er involverte i kurset. Det kan bli 
aktuelt for innspill når den prosessen er fullført.  
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7) NDF: - Vi er interessert i å vite mer hvordan arbeidet går nå, hvor langt har 
Statped kommet i det å være en tjenesteytende fagdirektorat- rollen skulle 
styrkes- og deres rolle i opplæringssektoren.  
Lagt frem av Elisabet Dahle: 
 
Det arbeides jevnt med å etablere bevissthet i hele organisasjonen om hva 
det innebærer at Statped er et tjenesteytende direktorat, og er tatt opp i 
avdelings- og divisjonssamlinger.  
 

8) FNDB: Hvordan er samarbeidet mellom NKDB og Statped nå når begge er 
«under lupen» og endringer skal skje? 
Lagt frem av Elisabet Dahle 

Statped arbeider mye med dette, og arbeider også mye med dette i samarbeid med 
resten av NKDB. Det er faste møter med prosjektgruppen. Utenom møtene  har 
regionsentrene, Statped, regionsenteret i Tromsø og Signo egne samarbeidsmøter 
for å utvikle mest mulige like tilbud, og sette kritisk søkelys på seg selv.  

I Statped er det også fokus på de to ulike oppdragene, helse- og statpedoppdraget 
rettet mot gruppen barn og voksne med kombinerte sansetap og døvblindhet. 
Helsedepartementet kommer med sin rapport i desember. Det er optimisme til at 
endringer som skjer vil være til det gode.  

Sak 14/2024  

Faglig innlegg. Hva er APD og hvordan arbeider Statped med dette?  
Saken utsettes da Eric meldte forfall.  
HLF informerte om at det kommer mange henvendelser til HLF om APD, og at 
innlegget imøteses.  

Sak 15/2024: 

Ny opplæringslov 
Bakgrunn for saken: Ny opplæringslov er iverksatt. Det har vært etterlyst avklaring 
knyttet til  

- Alternativ opplæringsarena 
- CODAs rettigheter til tegnspråkopplæring 
- Rett til opplæring i og på tegnspråk, § 3-4 – erfaringer så langt 

Lagt frem av Elisabet Dahle 
Statped venter i likhet med mange andre på avklaringer fra Utdanningsdirektoratet.  

Statped tar imot søknader som vi ellers ville gjort, og de tilfeller der det vil kunne 
komme endringer knyttet til forståelse av ny lov. Der innvilges tjenestene for ett år. 
Statped har pr i dag ingen søknader om deltidsopplæring som står på vent. 

Budskapet er at Statped avventer svar fra Udir for nødvendige avklaringer i ny 
opplærigslov.  
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Sak 16/2024 

Eventuelt/ innspill fra organisasjonene for saker til neste brukerrådsmøte 

Presisert i møtet, at det er fordel at sakslisten gir rom for refleksjon underveis.  


